voltados à promoção da saúde, sediada em Florianópolis. 

O objetivo é viabilizar ações de prevenção, promoção e assistência na Atenção 

Integral à Saúde da população agrolandense, conforme detalhado na minuta do convênio 
anexo, mediante repasse mensal de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais). 

Cabe destacar que a proposta de parceria está amparada pela Constituição 

Federal e pela Lei nº 14.133/2021, que regula as Licitações e Contratos Administrativos. 

Dada a relevância da matéria e os benefícios que trará à comunidade, solicito a

[...]

serviços de saúde de caráter social e com valor acessível aos munícipes de Agrolândia, 
conforme especificações constantes do termo de convênio e de seu Anexo I, os quais ficam 
fazendo parte integrante da presente Lei. 

Art. 3º Para a execução do convênio, o Município repassará à AASSC o valor 

mensal de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), com recursos consignados no orçamento 
municipal, mediante dotação orçamentária própria, observadas as disposições legais 
pertinentes.                                          

Art. 4º O Poder Executivo Municipal ficará responsável pelo acompanhamento,